


Edição 1.440 | Ano 9
27 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ATA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 8PDFJTLD-0NDVDVAQ-P2GUZISP-JTQV3EUH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR28-2021

Torna público  objeto: Contratação de sociedade empresarial especializada em fornecimento de material de

higiene e limpeza odontológico, para atender as necessidades para realização de procedimentos odontológicos nas

unidades básicas de saúde e no CEO (centro especializado odontológico) , dia 09/08/2021 às 10h, reirada

edital: junto a CPL do município, 08h às 13h ou no site htps://doem.org.br/ba/alcobaca , “editais”

– licitacaoalcobaca2021@hotmail.com – Givaldo Muniz – Prefeito Municipal.

Edição 1.440 | Ano 9
27 de julho de 2021

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: 8PDFJTLD-0NDVDVAQ-P2GUZISP-JTQV3EUH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

 
EXTRATO DE ATA 046/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO:  OBJETIVANDO  A  CONTRATAÇÃO  DE  SOCIEDADE  EMPRESARIAL
ESPECIALIZADA  PARA  AQUISIÇÃO  DE  FRALDAS  DESCARTÁVEIS
GERIÁTRICAS  E  INFANTIS,  COM  INTUITO  DE  ATENDER  A PACIENTES  COM
NECESSIDADES  ESPECIAIS  ASSISTIDOS  PELA SECRETARIA MUNICIPAL  DE
SAÚDE,  PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO
POR ITEM.”COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante OKEY-MED
DIST. MED.HOSP.ODONT. IMPORTAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 11.311.773/0001-05.

ITE
M

DESCRIÇÃO
UNIDADE MARCA QUANT VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

1

FRALDA  GERIÁTRICA
DESCARTÁVEL  -  Tamanho  G,

(para  uso  adulto),  medida  da

cintura aproximadamente 80 cm a

150  cm.  A fralda  deverá  possuir

formato  anatômico,  auto  grau  de

absorvência,  camada  interna  de

gel  retentor  de  umidade,  barreira

contra  vazamentos  e  no  mínimo

três fios de elásticos e duas fitas

adesivas de cada lado, deverá ser

composta  de  fibras  de  celulose

antialérgicas  e  atóxicas,  com

registro  no  Ministério  da  Saúde.

Pacote com 08 unidades.

PCT MAXICON
FORT

3.000 R$ 8,75 R$ 26.250,00

Data de validade: 27/07/2021 a 27/07/2022

Alcobaça/BA, 27 de julho de 2021

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.440 | Ano 9
27 de julho de 2021

Página 4

EXTRATODE ATADE REGISTRODE PREÇO

Certificação Digital: 8PDFJTLD-0NDVDVAQ-P2GUZISP-JTQV3EUH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

 
EXTRATO DE ATA 047/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO:  OBJETIVANDO  A  CONTRATAÇÃO  DE  SOCIEDADE  EMPRESARIAL
ESPECIALIZADA  PARA  AQUISIÇÃO  DE  FRALDAS  DESCARTÁVEIS
GERIÁTRICAS  E  INFANTIS,  COM  INTUITO  DE  ATENDER  A PACIENTES  COM
NECESSIDADES  ESPECIAIS  ASSISTIDOS  PELA SECRETARIA MUNICIPAL  DE
SAÚDE,  PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO
POR ITEM.”COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA:  Fica registrado o menor valor  em favor  da empresa licitante ODONTO
TALITA LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.138.050/0001-53.

ITEM DESCRIÇÃO
UNIDADE MARCA QUANT VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

2

FRALDA  GERIÁTRICA
DESCARTÁVEL - Tamanho XG, (para

uso  adulto),  medida  da  cintura

aproximadamente 80 cm a 150 cm. A

fralda  deverá  possuir  formato

anatômico, auto grau de absorvência,

camada  interna  de  gel  retentor  de

umidade,  barreira  contra  vazamentos

e  no  mínimo três fios de  elásticos  e

duas  fitas  adesivas  de  cada  lado,

deverá  ser  composta  de  fibras  de

celulose antialérgicas e atóxicas, com

registro  no  Ministério  da  Saúde.

Pacote com 08 unidades.

PCT AFFAGIO 2.000 R$ 9,00 R$ 18.000,00

Data de validade: 27/07/2021 a 27/07/2022

Alcobaça/BA, 27 de julho de 2021

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.440 | Ano 9
27 de julho de 2021

Página 5

Certificação Digital: 8PDFJTLD-0NDVDVAQ-P2GUZISP-JTQV3EUH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

 
EXTRATO DE ATA 048/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO:  OBJETIVANDO  A  CONTRATAÇÃO  DE  SOCIEDADE  EMPRESARIAL
ESPECIALIZADA  PARA  AQUISIÇÃO  DE  FRALDAS  DESCARTÁVEIS
GERIÁTRICAS  E  INFANTIS,  COM  INTUITO  DE  ATENDER  A PACIENTES  COM
NECESSIDADES  ESPECIAIS  ASSISTIDOS  PELA SECRETARIA MUNICIPAL  DE
SAÚDE,  PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO
POR ITEM.”COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante GIRAMAIS
COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 18.828.819/0001-07.

ITE
M

DESCRIÇÃO
UNIDADE MARCA QUANT VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

3

FRALDA  INFANTIL
DESCARTÁVEL  -  Tamanho  G,

(para  uso  infantil),  ultra  seca.  A

fralda  deverá  possuir  formato

anatômico,  auto  grau  de

absorvência,  camada  interna  de

gel  retentor  de  umidade,  barreira

contra  vazamentos  e  no  mínimo

três fios de elásticos e duas fitas

adesivas  (uma  de  cada  lado),

deverá ser composta de fibras de

celulose  antialérgicas  e  atóxicas,

com  registro  no  Ministério  da

Saúde. Pacote contendo entre 64

a 72 unidades.

PCT 1.500,00 R$ 23,00 R$ 34.500,00

Data de validade: 27/07/2021 a 27/07/2022

Alcobaça/BA, 27 de julho de 2021

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.440 | Ano 9
27 de julho de 2021

Página 6

Certificação Digital: 8PDFJTLD-0NDVDVAQ-P2GUZISP-JTQV3EUH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

 
EXTRATO DE ATA 049/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO:  OBJETIVANDO  A  CONTRATAÇÃO  DE  SOCIEDADE  EMPRESARIAL
ESPECIALIZADA  PARA  AQUISIÇÃO  DE  FRALDAS  DESCARTÁVEIS
GERIÁTRICAS  E  INFANTIS,  COM  INTUITO  DE  ATENDER  A PACIENTES  COM
NECESSIDADES  ESPECIAIS  ASSISTIDOS  PELA SECRETARIA MUNICIPAL  DE
SAÚDE,  PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO
POR ITEM.”COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante J L CANDEIA
PRODUTOS HOSPITALARES E LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ nº 18.467.630/0001-36.

ITE
M

DESCRIÇÃO
UNIDADE MARCA QUANT VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

4

FRALDAS DESCARTÁVEIS SXG,

com 14 horas de absorção.  Com

tecnologia  anti-odor!  Possui  fita

agarradinha  flex,  abre  e  fecha

quantas vezes for necessário sem

estragar  a  fralda,  abas  elásticas

que  garantem  ajuste  perfeito  ao

corpo  do  bebê  e  proporcionam

liberdade  de  movimentos.

Cobertura macia e respirável, com

camada superabsorvente e flocos

de  supergel  e  barreiras

antivazamento,  dando  proteção

extra.  Pacote  contendo  14

unidades

PCT KARICIA 150 R$ 8,00 R$ 1.200,00

Data de validade: 27/07/2021 a 27/07/2022

Alcobaça/BA, 27 de julho de 2021

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.440 | Ano 9
27 de julho de 2021

Página 7

Certificação Digital: 8PDFJTLD-0NDVDVAQ-P2GUZISP-JTQV3EUH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	PREGÃO PRESENCIAL
	AVISO DE LICITAÇÃO

	ATA
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO


		2021-07-27T16:33:36-0300




